tis proprium pilos in predictis partibus procreare, quibus omnino definita reperitur superior etas, qua de re cum inanem, ac futilem optam significare volebant Antiqui, illud jaetabant, Barbam ab 7 ulnis puerorum velit, ut recitat auctor in Adagiis, quasi improrium, ac alienum quid ab ea etate, proprium vero subsequenter sit pilos in ulnis progignere, cuius rei rationem reddit Hipp. ubi supra, unde pro miraculo narratum est ab Heliod. hist. Athiop. lib. 3. trans. med. quod Homero postridie 8 ab ortu pilis in inguinibus nati sunt, ex quo casu cognominatus sit Homerus, cum antea Meleagines vocaretur, licet sciam communem opinionem esse, cognomen Homeri illum à cæcitate reportasse, quemadmodum testatur Herod. in vita Homeri; sed obit.

Plato in dialogo de Regno, cum ex contrario superius phararum motu omnia retrocedere dixisset, homines etiam, quasi retrogrado augescendi, immo descendendi modo, ad peractas jam etates remere narrabat, ex quo, inquit, Pubescientum autem corpora glabrescentia, & singulis diebus ac noctibus decrecentia in recens nati pueri naturam abeunt. Ibi glabrescere, hoc est, depilari dixit pubescentes, eo quia à pubertate ad pueritiam remebarant, cum in naturali motu à pueritia ad pubertatem accedentes, pilos primi progginnere confundant. & Attic. 1. 1. doct. 3. cap. 3. definiens hanc etatem, dicebat, esse etatem illam, in qua homo barbelici, vocavitque illam patrio vocabulo Algamie, & Alreach, hoc est, etatem pollutionis, quia tunc primum animal semen emittere solet.

Vocatur porro hac ipsa etas Adolescensia ab 9 adolendo; quia tunc maxime temporis corpus ad suum incrementum properat; licet, si ad nominis ethymologiam respiciendum sit, non haec sola etas dicitur sed Adolescensia, sed totum illud spatium, 10 quod est à prima nascendi die usque ad completum incrementum, perfici solitum ut plurimum 24 anno; utrumque enim hoc tempore homo adolescit, & incrementum suscipit, ut in superioribus questionibus ex Fernelio annuebam, & factetur ipse Hipp. in lib. de carib. ante finem.

Quamquam autem realiter ita se res habeat, tamen haec etas pubertatis propriæ adolescensia dicitur, quia manifestius, ac multo magis, quam in aliis precedentibus, aut eam subsequenter etatibus, ac evidenter homo adolescit; & proprie hanc esse etatem adolescentium ipse Gal. dixit. com. Aphor. 5. Aphor. 9. licet à 18 anno initum sumferit, tamen & adolescentiam, & puberatatem uno eodemque anno terminari ex ipso patet, ut infra videbimus.

Neque ob id, quod Gal. ubi proxime, ut dixi, & Fernel. loco citato Physiologie lib. 3. cap. 10. & ex Irisperitis Gloss. in §. Minor nat. Inst. de adopt. & Port. ibid. dixerint, Adolescentiam à 18 anno ad 25, 12 enumerari, idcirco dubites, non unam, eandemque esse cum pubertate, quia si quod inde dubium insurget, ex infra dicendis facile diluere poteris.

Dicitur etiam haec ipsi Pubertatis etas, 13 etas discretionis. Alberic. in dictio, in verbo Etas discreta. & recte, cum tum primum pueri aliquis rationis videant fieri participes; atque ea de re Plato in Convicio, hanc etatem primum mentem habere affirmabat, sub persona Paulanæ dicens. Non enim amant pueros priusquam incepissent jam mentem habere; hoc autem tempus vicinum est illi, quo pubescentes barbam producere incipiunt. Merito er-

Quæstio VI.

Dé Etatibus, & iis que ad etatas pertinent.

- go, & admodum prudenter jam huic etati per Leges conceditur facultas condendi testamentum. 1. Quæ etate ff. de Testam. & qui testam. fac. poss. Mi- 15 ror autem, quod haec etas dicatur Tenera, ut testatur Alberic. in Dictio. in verb. Tenera etas, & videatur etiam Cels. sue Med. lib. 2. cap. 7. teneras etatas vocale juventutem praecedentes, & tamen hoc nomen, seu cognomen magis superioribus etatibus convenire posset, licet etiam huius aptari posse contendamus, sed haec levem momentum sunt.

16 Videbatur quoque debere dici haec etas florida,

17 seu florens, cum pubescencia in homine responde-

re dixerit Arist. 7. de his. Anim. cap. 1. in princ.

quod in stirpibus florete dicimus ex Alcmeonis

Crotoniæ sententia. Quamquam Gal. 2. de son-

tuend. cap. 2. class. 1. & 2. de Temper. c. 2. class. 1. & ali-

2 milles. & Paul. sue Med. lib. 1. cap. 14. & Fern.

18 loco sepius citata, etate florente appellant juvenes

à vigesimo anno supra. Tamen, si quid nomini at-

tendendum est, Florentis nomen huic etata magis

convenire dixerim, præstent cum animadverterem

19 Hipp. 2. pred. prope fin. hanc ipsam etatem, etatis

floretem appellaui, ut ex sequentibus eius verbis pa-

tere posset. Continguit autem, inquit, & juveni-

bus, & virginibus in etatis flore potissimumque

circa menstruorum exitum, tameti in 1. de Dieta

florentis etatis nomine omnes comprehendenter,

qua scilicet præcedunt, in communione tamen lo-

quendi modo in etatis flore constitutos dicimus

in hac etate positos. Terent. in Eunuch. Act. 2. Scen. 3.

P. Ann. 7. C. Ann. 7. sexdecim, flos ipse.

Nec mirum est haec etatem gratam appellasse

Homerum. Odys. lib. 10. & lib. ultim. quia flori

similis est, unde inquit:

— Inveni viro filius.

Pimim pubescens, cuius gravissima est etas.

21 quem locum referit Plato in Protagora in principio. Sed

Ter. in Andr. Act. 1. Scen. 1. hanc etatem vocavit integrum.

— egregia forma & etate integra.

Denique haec etas appellatur nubilis. cap. Puberes de

Impub. Lud. Ro. sing. 237. num. 3. Covarr. Re-